
Broj 7 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 29. 1. 2020. 

 

Pregled planiranih postova i sredstava 
po projektima za 2020. godinu 

POSLOVI PREMJERA 1 KATASTRA NEKRETNINA
Redni 
broj 

Opis planiranog posla KM 

1 Izrada topografske baze podataka i vizualizacija 170.751,00
2 Nivelman visoke tačnosti NVT III 608.000,00
3 Komasacija za dijelove općina 100.000.00

4 
Izrada baze podataka katastra nekretnina (BPKN) za 
dijelove općina 

40.000.00

5 
Skeniranje i georeferenciranje katastarskih planova i 
prateće dokumentacije 

10.000,00

6 Uspostava katastra nekretnina 400.000.00
7 Podrška uspostavi adresnog registra 50.000,00
8 Infrastruktura prostornih podataka 100.000,00
9 Izrada softverske aplikacije katastra komunalnih uređaja 150.000.00
10 Testiranje parametara transformacije 50.000,00

  UKUPNO 1.678.751,00

 

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE 

132 
Temeljem članka 33. stavak (2) Zakona o rudarstvu 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 26/10), federalni ministar energije, rudarstva i 
industrije donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

POLAGANJU STRUČNOG ISPITA ZA ODREĐENE 
POSLOVE U OBLASTI RUDARSTVA 

Članak 1. 
U Pravilniku o polaganju stručnog ispita za određene 

poslove u oblasti rudarstva ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 76/11) u članku 5. točka a) iza riječi "inženjeri," dodaju se 
riječi: "odnosno visokog obrazovanja prvog ciklusa Bolonjskog 
sustava studiranja (koje se vrednuje sa 240 ECTS bodova) drugog 
ili trećeg ciklusa Bolonjskog sustava studiranja". 

Članak 2. 
U članku 5. u točki b) iza riječi "inženjeri," dodaju se riječi: 

"odnosno visokog obrazovanja prvog ciklusa Bolonjskog sustava 
studiranja (koje se vrednuje sa 240 ECTS bodova) drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog sustava studiranja". 

Članak 3. 
U članku 5. u točki c) riječi "tri godine" zamjenjuju se 

riječima: "jednu godinu". 

Članak 4. 
U članku 12. u stavku (3) broj: "10" zamjenjuje se brojem: 

"5". 

Članak 5. 
U članku 12. iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji 

glasi: "(4) Rješenjem o imenovanju povjerenstva imenuje se i 
tajnik povjerenstva. Tajnik povjerenstva mora imati najmanje 
srednju stručnu spremu i pet godina radnog iskustva." 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-02-995/19 
21. siječnja 2020. godine 

Mostar 
Ministar 

Nermin Džindić, v. r.
 

 
На основу члана 33. став (2) Закона о рударству 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 

Федерације БиХ", број 26/10), федерални министар енергије, 
рударства и индустрије доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ПОЛАГАЊУ СТРУЧНОГ ИСПИТА ЗА ОДРЕЂЕНЕ 

ПОСЛОВЕ У ОБЛАСТИ РУДАРСТВА 

Члан 1. 
У Правилнику о полагању стручног испита за одређене 

послове у области рударства ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 76/11) у члану 5. тачка а) иза ријечи "инжењери," 
додају се ријечи: "односно високог образовања првог циклуса 
Болоњског система студирања (које се вреднује са 240 ЕЦТС 
бодова) другог или трећег циклуса Болоњског система 
студирања". 

Члан 2. 
У члану 5. у тачки б) иза ријечи "инжењери," додају се 

ријечи: "односно високог образовања првог циклуса 
Болоњског система студирања (које се вреднује са 240 ЕЦТС 
бодова) другог или трећег циклуса Болоњског система 
студирања". 

Члан 3. 
У члану 5. у тачки ц) ријечи "три године" замјењују се 

ријечима: "једну годину". 

Члан 4. 
У члану 12. у ставу (3) број: "10" замјењује се бројем: 

"5". 

Члан 5. 
У члану 12. иза става (3) додаје се нови став (4) који 

гласи: "(4) Рјешењем о именовању комисије именује се и 
секретар комисије. Секретар комисије мора имати најмање 
средњу стручну спрему и пет година радног искуства." 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу сљедећег дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-02-995/19 
21. јануара 2020. године 

Мостар
Министар 

Нермин Џиндић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 33. stav (2) Zakona o rudarstvu Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
26/10), federalni ministar energije, rudarstva i industrije donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

POLAGANJU STRUČNOG ISPITA ZA ODREĐENE 
POSLOVE U OBLASTI RUDARSTVA 

Član 1. 
U Pravilniku o polaganju stručnog ispita za određene 

poslove u oblasti rudarstva ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 76/11) u članu 5. tačka a) iza riječi "inženjeri," dodaju se 
riječi: "odnosno visokog obrazovanja prvog ciklusa Bolonjskog 
sistema studiranja (koje se vrednuje sa 240 ECTS bodova) drugog 
ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja". 

Član 2. 
U članu 5. u tački b) iza riječi "inženjeri," dodaju se riječi: 

"odnosno visokog obrazovanja prvog ciklusa Bolonjskog sistema 
studiranja (koje se vrednuje sa 240 ECTS bodova) drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja". 

Član 3. 
U članu 5. u tački c) riječi "tri godine" zamjenjuju se 

riječima: "jednu godinu". 


